[image: image1.jpg]

администрация ГРИШКОвского сельского поселения Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	28.05.2025

	№
	24- р

село Гришковское

О создании комиссии по приватизации муниципального
имущества Гришковского сельского поселения
Калининского района
В соответствии с Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, в целях обеспечения контроля за выполнением условий конкурсов по продаже муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района:

1. Создать комиссию по приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района и утвердить ее состав (приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района (приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района

от 28.05.2025 № 24- р
СОСТАВ КОМИССИИ
по приватизации муниципального имущества

Гришковского сельского поселения

Калининского района
	Некрасова
Татьяна Анатольевна

Тихомирова
Галина Витальевна
Бондаренко

Наталья Николаевна

Мельник

Марина Владимировна

Куковенко

Денис Олегович

	Глава Гришковского сельского поселения Калининского района, председатель комиссии;
Начальник общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Ведущий специалист финансового отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района;

Ведущий специалист общего отдела администрации Гришковского сельского поселения Калининского района;

Председатель постоянной комиссии Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

Начальник общего отдела администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Г.В. Тихомирова
Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения Калининского района

от 28.0.2025 № 24- р
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ

по приватизации муниципального имущества

Гришковского сельского поселения Калининского района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, обеспечивающим проведение аукциона (конкурса) при возмездном отчуждении муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района

 (далее - муниципальное имущество).
1.2. Комиссия создана в целях эффективного использования муниципального имущества, развития добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности при возмездном отчуждении муниципального имущества, предотвращения коррупции и других злоупотреблений.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 584 «Об утверждении Положения о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года     № 549 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного
или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», постановлением администрации Гришковского сельского поселения калининского района от 24 октября 2022 года № 95 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Гришковского сельского поселения Калининского района», иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2
2. Функции комиссии

2.1. При проведении аукциона (конкурса) Комиссия:

- осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе (конкурсе);

- определяет участников аукциона (конкурса);

- рассматривает предложения по цене имущества участников аукциона (конкурса);
- определяет победителей аукциона (конкурса);

- ведет протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе (конкурсе), протокол подведения итогов аукциона (конкурса);
- осуществляет контроль за исполнением победителем конкурса условий конкурса;

- утверждает акт о выполнении победителем конкурса условий конкурса;

- проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона (конкурса).

3. Права и обязанности членов Комиссии
3.1. Члены Комиссии имеют право:

- знакомиться с документами, имеющими отношение к предмету аукциона (конкурса), и получать их копии;
- запрашивать необходимые документы в отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования Калининский район, муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях.
- вносить предложения о порядке работы Комиссии.

3.2. Члены Комиссии обязаны:

- лично участвовать в заседаниях Комиссии;
- выполнять поручения председателя Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2. Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний. Комиссию возглавляет председатель. Заседания Комиссии проводит председатель или в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

4.3. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирования ими своих полномочий иным лицам не допускаются.

4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании Комиссии.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                        Т.А. Некрасова